
         平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで                             単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 22,623 178 22,445

基本財産受取利息 22,623 178 22,445

特定資産運用益　 307,625,441 302,391,778 5,233,663

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 19,120,393 18,534,766 585,627

短期貸付金受取利息 133,475 105,632 27,843

長期貸付金受取利息 288,371,573 283,751,380 4,620,193

受取補助金等　　　 3,672,748,597 4,614,540,936 △ 941,792,339

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,467,302,810 1,536,059,897 △ 68,757,087

受取サマージャンボ交付金振替額 2,204,238,977 3,077,345,789 △ 873,106,812

受取全国協会等助成金 1,206,810 1,135,250 71,560

雑収益　 59,440 6,684 52,756

受取利息 7,440 6,684 756

雑収益 52,000 0 52,000

3,980,456,101 4,916,939,576 △ 936,483,475

(2) 経常費用

事業費 3,690,735,408 4,624,291,000 △ 933,555,592

通信運搬費 80,000 80,000 0

消耗品費 9,207 4,620 4,587

印刷製本費 1,430,000 1,045,000 385,000

使用料及び賃借料 869,424 869,424 0

諸謝金 250,000 400,000 △ 150,000

支払負担金 12,619,850 12,539,144 80,706

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,925,172,295 2,810,715,097 △ 885,542,802

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 283,000,000 262,575,000 20,425,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,467,304,632 1,536,062,715 △ 68,758,083

管理費　 300,761,129 285,578,717 15,182,412

役員等報酬 730,000 650,000 80,000

旅費交通費 68,761 186,829 △ 118,068

通信運搬費 20,000 20,000 0

消耗品費 597,004 555,118 41,886

印刷製本費 391,380 426,195 △ 34,815

使用料及び賃借料 217,356 217,356 0

支払負担金 5,361,148 5,334,593 26,555

支払研修費負担金 345,000 305,000 40,000

支払全国協会納付金 279,066,682 266,630,692 12,435,990

手数料 454,250 398,686 55,564

広告料 9,967,748 10,104,648 △ 136,900

委託費 3,436,400 677,600 2,758,800

諸会費 72,000 72,000 0

租税公課 1,400 0 1,400

福利厚生費 32,000 0 32,000

3,991,496,537 4,909,869,717 △ 918,373,180

△ 11,040,436 7,069,859 △ 18,110,295

　　経常費用計     

評価損益等調整前当期経常増減額

　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書
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　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 当年度 前年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 11,040,436 7,069,859 △ 18,110,295

- - -

0 0 0

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 11,040,436 7,069,859 △ 18,110,295

241,653,237 234,583,378 7,069,859

230,612,801 241,653,237 △ 11,040,436

2,790,666,861 2,666,306,958 124,359,903

2,790,666,861 2,666,306,958 124,359,903

一般正味財産への振替額 △ 2,204,238,977 △ 3,077,345,789 873,106,812

586,427,884 △ 411,038,831 997,466,715

103,682,082,654 104,093,121,485 △ 411,038,831

104,268,510,538 103,682,082,654 586,427,884

104,499,123,339 103,923,735,891 575,387,448Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  他会計振替前当期一般正味財産増減額

  他会計振替額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

  一般正味財産期末残高

(1)  経常外収益

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

   評価損益等計

   当期経常増減額

２．　経常外増減の部



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引
等消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 22,623 22,623

基本財産受取利息 - 22,623 22,623

特定資産運用益　 287,216,989 20,408,452 307,625,441

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 19,120,393 - 19,120,393

短期貸付金受取利息 124,033 9,442 133,475

長期貸付金受取利息 267,972,563 20,399,010 288,371,573

受取補助金等　　　 3,392,475,105 280,273,492 3,672,748,597

受取ハロウィンジャンボ交付金 1,467,302,810 - 1,467,302,810

受取サマージャンボ交付金振替額 1,925,172,295 279,066,682 2,204,238,977

受取全国協会等助成金 - 1,206,810 1,206,810

雑収益　 2,878 56,562 59,440

受取利息 2,878 4,562 7,440

雑収益 0 52,000 52,000

3,679,694,972 300,761,129 0 3,980,456,101

（２）　経常費用

事業費 3,690,735,408 - 3,690,735,408

通信運搬費 80,000 - 80,000

消耗品費 9,207 - 9,207

印刷製本費 1,430,000 - 1,430,000

使用料及び賃借料 869,424 - 869,424

諸謝金 250,000 - 250,000

支払負担金 12,619,850 - 12,619,850

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 1,925,172,295 - 1,925,172,295

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 283,000,000 - 283,000,000

ハロウィンジャンボ支払交付金 1,467,304,632 - 1,467,304,632

管理費　 - 300,761,129 300,761,129

役員等報酬 - 730,000 730,000

旅費交通費 - 68,761 68,761

通信運搬費 - 20,000 20,000

消耗品費 - 597,004 597,004

印刷製本費 - 391,380 391,380

使用料及び賃借料 - 217,356 217,356

支払負担金 - 5,361,148 5,361,148

支払研修費負担金 - 345,000 345,000

支払全国協会納付金 - 279,066,682 279,066,682

手数料 - 454,250 454,250

広告料 - 9,967,748 9,967,748

委託費 - 3,436,400 3,436,400

諸会費 - 72,000 72,000

租税公課 1,400 1,400

福利厚生費 32,000 32,000

3,690,735,408 300,761,129 0 3,991,496,537

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,040,436 0 △ 11,040,436

正味財産増減計算書内訳表
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科　　　　 　　　　  目

　　　経常収益計　　　

　　　経常費用計     



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引
等消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 11,040,436 0 0 △ 11,040,436

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

- - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 11,040,436 0 0 △ 11,040,436

一般正味財産期首残高 189,699,621 51,953,616 0 241,653,237

一般正味財産期末残高 178,659,185 51,953,616 0 230,612,801

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 2,511,600,179 279,066,682 2,790,666,861

　 受取サマージャンボ交付金 2,511,600,179 279,066,682 2,790,666,861

一般正味財産への振替額 △ 1,925,172,295 △ 279,066,682 △ 2,204,238,977

当期指定正味財産増減額 586,427,884 0 0 586,427,884

指定正味財産期首残高 103,632,030,246 50,052,408 0 103,682,082,654

指定正味財産期末残高 104,218,458,130 50,052,408 0 104,268,510,538

Ⅲ　正味財産期末残高 104,397,117,315 102,006,024 0 104,499,123,339

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

他会計振替前当期一般正味財産増減額

科　　　　 　　　　  目


